П Р О Т О К О Л  № 2

заседания Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции  Большереченского муниципального района

04 сентября  2020 года

                               Начало в 1200 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Майстепанов В.И. – Председатель Совета
СЕКРЕТАРЬ: Ибрагимова И.А.

Члены комиссии: Карягина Е.В., Епанчинцев В.М., Новгородцева О.Б., Рыбалочкин В.В.
П О В Е С Т К А   Д Н Я

1. О рассмотрении предложения Комитета по управлению имуществом администрации Большереченского муниципального района Омской области о включении в перечень муниципального имущества, Большереченского муниципального района Омской области свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства) объектов согласно приложению:
По первому вопросу слушали:
  1. Новгородцеву Оксану Борисовну – председателя Комитета по управлению имуществом.
   В целях создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности на территории Большереченского муниципального района Омской области по направлению "Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" (далее – МСП) был проведен анализ по дополнению перечней неиспользуемым муниципальным имуществом.

С учетом проведенных мероприятий, в рамках последовательной работы по достижению поставленных федеральным проектом целей, были выявлены следующие объекты недвижимости и земельные участки, потенциально пригодных для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП, посредством включения в перечни, предусмотренные статьей 18 Федерального закона от 24 июля.2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Адрес (местоположение)
	Площадь объекта, кв.м.
	Назначение
	Правообладатель

	1
	Земельный участок
	Большереченский район с. Такмык, ориетир: 100 м. на юго-запад от

ул. Калинина 16, 55:02:100101:1643
	3379,0
	лесная и деревообрабатывающая промышленность
	Большереченский муниципальный район

	2
	Земельный участок
	Большереченский район с. Такмык,
ул. Иртышская, 55:02:100101:1659
	1 987,00
	лесная и деревообрабатывающая промышленность
	Большереченский муниципальный район

	3
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 25
	282
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	4
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 40
	200,6
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	5
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                          с. Ингалы,                 ул. Школьная 1Б
	68,8
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	6
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Промышленная 48
	27,4
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	7
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Рабочая 61
	22,5
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	8
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Пролетарская 103
	16,1
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	9
	Нежилое помещение
	Большереченский район,
д. Колбышево,
ул. Новая 2
	88,8
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	10
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 25
	13,2
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	11
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 7
	9,1
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	12
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Советов 44
	29,4
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	13
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                          с. Курносово,                 ул. Пролетарская 20 б
	802,2
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	14
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                          с. Чебаклы,                 ул. Центральная 8
	1660,3
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

Выслушав пояснения председателя Комитета по управлению имуществом Новгородцевой О.Б. члены Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции  Большереченского муниципального района единогласны решили дополнить перечень муниципального имущества, Большереченского муниципального района Омской области свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  следующими 14 объектами:

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Адрес (местоположение)
	Площадь объекта, кв.м.
	Назначение
	Правообладатель

	1
	Земельный участок
	Большереченский район с. Такмык, ориетир: 100 м. на юго-запад от

ул. Калинина 16, 55:02:100101:1643
	3379,0
	лесная и деревообрабатывающая промышленность
	Большереченский муниципальный район

	2
	Земельный участок
	Большереченский район с. Такмык,
ул. Иртышская, 55:02:100101:1659
	1 987,00
	лесная и деревообрабатывающая промышленность
	Большереченский муниципальный район

	3
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 25
	282
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	4
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 40
	200,6
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	5
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                          с. Ингалы,                 ул. Школьная 1Б
	68,8
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	6
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Промышленная 48
	27,4
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	7
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Рабочая 61
	22,5
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	8
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Пролетарская 103
	16,1
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	9
	Нежилое помещение
	Большереченский район,
д. Колбышево,
ул. Новая 2
	88,8
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	10
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 25
	13,2
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	11
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Красноармейская 7
	9,1
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	12
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                       р.п. Большеречье,
ул. Советов 44
	29,4
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	13
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                          с. Курносово,                 ул. Пролетарская 20 б
	802,2
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

	14
	Нежилое помещение
	Большереченский район,                          с. Чебаклы,                 ул. Центральная 8
	1660,3
	нежилое
	Большереченский муниципальный район

Председатель комиссии

                 В.И. Майстепанов

Секретарь

       И.А. Ибрагимова

PAGE
- 5 -